О комплексе мер по укреплению  производственно-
технологической, исполнительской  и трудовой
дисциплины, безопасности производственной
деятельности в организациях, расположенных
на территории, подведомственной Минскому
областному исполнительному комитету,
на 2016 – 2017 годы

Во исполнение пункта 10 Директивы Президента

Республики Беларусь от 11 марта 2004 г. № 1 «О мерах по укреплению

общественной безопасности и дисциплины» в редакции

Указа Президента Республики Беларусь от 12 октября 2015 г. № 420

Минский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый комплекс мер по укреплению

производственно-технологической, исполнительской и трудовой

дисциплины, безопасности производственной деятельности

в организациях, расположенных на территории, подведомственной

Минскому областному исполнительному комитету, на 2016 – 2017 годы

(далее – комплекс мер).

2. Организациям, расположенным на территории подведомственной

Минскому областному исполнительному комитету, являющимся

исполнителями мероприятий, содержащихся в соответствующих пунктах

комплекса мер, ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего

за отчетным периодом, представлять ответственным исполнителям

информацию о ходе их выполнения.

3. Ответственным исполнителям за мероприятия, содержащиеся

в соответствующих пунктах комплекса мер, один раз в полугодие

до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять

в комитет по труду, занятости и социальной защите Минского областного

исполнительного комитета информацию о ходе их выполнения с анализом

ситуации и указанием проблемных вопросов.

М И Н С К И Й  О Б Л А С Т Н О Й
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

М І Н С К І     А Б Л А С Н Ы
ВЫКАНАЎЧЫ   КА МІТЭТ

РАШЭННЕ

30 декабря  2015 г._ №__1157_

                      г.Мінск

г.Минск

 2

4. Комитету по труду, занятости и социальной защите

Минского областного исполнительного комитета по итогам полугодия

не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом,

представлять руководству Минского областного исполнительного

комитета информацию о ходе реализации комплекса мер.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на заместителей председателя Минского областного исполнительного

комитета по направлениям деятельности.

Председатель                                                                   С.Б.Шапиро

Управляющий делами                                                     И.С.Маркевич